ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL FEDERAL 4ª REGIÃO

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DA PRF4

OFÍCIO n. 00284/2022/RHPRF4/PRF4R/PGF/AGU

Porto Alegre, 05 de agosto de 2022.

Ao Senhor
FÁBIO DIAS DOS SANTOS
Diretor de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Pará – IFPA
Av. João Paulo II, 514 – Bairro Castanheira
CEP: 66.645-240 – Belém/PA

NUP: 00421.003864/2022-46
ASSUNTO: Frequência de Servidor

Senhor Diretor,

1. Cumprimentando-o, comunicamos, para fins de registro, que o servidor desse Instituto, requisitado pela Advocacia-
Geral da União e ora em exercício nesta Procuradoria Regional Federal da 4ª Região, em Porto Alegre/RS, teve frequência no mês de
julho/2022, conforme segue:

Observações:
* HORAS EXCEDENTES PARA RECESSO: Horas excedentes realizadas no mês para compensação de recesso de
final de ano, conforme Portaria SGP/SEDGG/ME Nº 12.735/2021, publicada no DOU de 27/10/2021.

SERVIDOR
Trabalho Presencial

Dias / Período Horas excedentes para recesso Demais Dias

NEMER VIEIRA ZAIRE 01 a 29/07/20022 11 h Sáb/dom/feriado

2. Colocamo-nos à disposição por meio do e-mail prf4.recursoshumanos@agu.gov.br e dos telefones (51) 2139-4602 /
2139-4638.

Atenciosamente,

MÁRCIA APARECIDA ABREU PARISOTTO
Secretaria de Recursos Humanos

Procuradoria Regional Federal da 4ª Região

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em http://sapiens.agu.gov.br mediante o fornecimento do
Número Único de Protocolo (NUP) 00421003864202246 e da chave de acesso 68751be0

Documento assinado eletronicamente por MARCIA APARECIDA ABREU PARISOTTO, de acordo com os normativos legais
aplicáveis.
 A conferência da autenticidade do documento está disponível com o código 954377615 no endereço eletrônico
http://sapiens.agu.gov.br.
Informações adicionais:
Signatário (a): MARCIA APARECIDA ABREU PARISOTTO.
Data e Hora: 05-08-
2022 17:01.
Número de Série: 8545866962321436972549745172.
Emissor: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5.